Российская Федерация

Кемеровская область

Беловский муниципальный район

администрация Беловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2018 г. № 389

с.Вишневка
Беловский район

О рабочей группе по разработке
и корректировке документов

стратегического планирования
Беловского муниципального района

     В целях организации эффективной работы по реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Закона Кемеровской области от 28.12.2016 № 103-ОЗ «О стратегическом планировании», и в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 21.04.2017 № 173 «О рабочей группе по стратегическому планированию»:
1. Создать рабочую группу по разработке и корректировке документов стратегического планирования Беловского муниципального района и утвердить ее состав, согласно Приложению 1 к постановлению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке и корректировке документов стратегического планирования Беловского муниципального района, согласно Приложению 2 к постановлению.
    3.Признать утратившими силу:

    3.1 постановление администрации Беловского муниципального района от 03.11.2017 № 322 «О рабочей группе по разработке и корректировке документов стратегического планирования Беловского муниципального района»;
    3.2 постановление администрации Беловского муниципального района от 21.05.2018 №231 «О внесение изменений в постановление администрации Беловского муниципального района от 03.11.2017 № 322 «О рабочей группе по разработке и корректировке документов стратегического планирования Беловского муниципального района».

4. Начальнику отдела информационных технологий А.Е. Кетову обеспечить обнародование настоящего постановления путем размещения на официальном сайте администрации Беловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике А.С. Рубцову.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава района

В.А.Астафьев
Приложение 1 к постановлению
администрации Беловского

муниципального района
от 31 августа 2018 г. № 389
Состав                                                                                                                        рабочей группы по разработке и корректировке

документов стратегического планирования

Беловского муниципального района

	Рубцова Анастасия Сергеевна
	- заместитель главы района по экономике, председатель рабочей группы

	Логинова

Елена Юрьевна
	- начальник отдела экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации Беловского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы

	Лазарева Регина Борисовна
	- главный специалист отдела  экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации Беловского муниципального района, секретарь рабочей группы

	Бирюкова

Лариса Владимировна
	- начальник управления социальной защиты населения администрации Беловского муниципального района

	Курбатов

Артем Викторович

	- начальник муниципального казенного учреждения «Управление жизнеобеспечения населенных пунктов Беловского муниципального района»

	Масленкина

Елена Вильгельмовна
	- начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района»

	Забуга

Родион Вячеславович
	- начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования Беловского муниципального района»

	Андреева

Руслана Александровна
	- заместитель председателя  муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Беловского муниципального района»

	Никитина Людмила Васильевна
	- начальник отдела сельского хозяйства, экологии и природопользования администрации Беловского муниципального района

	Чештанова

Елена Егоровна
	- начальник отдела содействия предпринимательству администрации Беловского муниципального района

	Белкина

Татьяна Владимировна
	- начальник отдела потребительского рынка и услуг администрации Беловского муниципального района

	Рубцова

Татьяна Васильевна
	- начальник финансового управления по Беловскому району (по согласованию)

	Змеева

Татьяна Николаевна
	- главный специалист-эксперт отдела государственной статистики в г. Кемерово (г. Белово)

(по согласованию)

	Агеева

Татьяна Николаевна
	- главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Кемеровской области «Беловская районная больница» (по согласованию)

	Ноженкин Валерий Алексеевич
	- глава Старобачатского сельского

поселения (по согласованию)

	Суханов Александр Михайлович
	- глава Пермяковского сельского

поселения (по согласованию)

	Сатин
Александр Иосифович
	- глава Бековского сельского поселения
(по согласованию)

Приложение 2 к постановлению

администрации Беловского

муниципального района

от 31 августа 2018 г. № 389
Положение                                                                                                                          о рабочей группы по разработке и корректировке

документов стратегического планирования

Беловского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по разработке и корректировке документов стратегического планирования Беловского муниципального района (далее - рабочая группа) является коллегиальным органом, созданным в целях выработки предложений и рекомендаций по реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», оперативной и качественной подготовки материалов и проектов муниципальных правовых актов в сфере стратегического планирования.
1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области, постановлениями и распоряжениями главы Беловского муниципального района, администрации Беловского муниципального района, другими нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2. Цели и задачи рабочей группы

2.1. Цели рабочей группы в сфере стратегического планирования:
2.1.1. координация процесса разработки и корректировки документов стратегического планирования Беловского муниципального района;
2.1.2. обеспечение согласованных действий участников стратегического планирования.
2.2. Задачи рабочей группы в сфере стратегического планирования:
2.2.1. подготовка предложений и рекомендаций по разработке и корректировке документов стратегического планирования Беловского муниципального района;
2.2.2. разработка рекомендаций и предложений по приоритетным направлениям социально-экономического развития Беловского муниципального района;
2.2.3. обеспечение оперативного взаимодействия участников стратегического планирования.
3. Функции рабочей группы

3.1. Основными функциями рабочей группы являются:

3.1.1. определение ответственного разработчика документов стратегического планирования Беловского муниципального района из своего состава, который организует взаимодействие участников стратегического планирования;

3.1.2. обсуждение основных подходов по разработке документов стратегического планирования Беловского муниципального района, распределение обязанностей по подготовке их проектов;

3.1.3. рассмотрение нормативных правовых актов, касающихся социально-экономического развития Беловского муниципального района, прочих стратегических и программных документов.
4. Права рабочей группы
4.1. запрашивать в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления Беловского муниципального района, общественных, научных и иных организаций материалы и (или) информацию, необходимые для решения задач, стоящих перед рабочей группой в сфере стратегического планирования;
4.2. приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления, объединений профсоюзов и работодателей, хозяйствующих субъектов, общественных, научных и иных организаций для совместного рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции рабочей группы;
4.3 создавать подгруппы для обсуждения и подготовки предложений по отдельным вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы;
4.4 осуществлять иные полномочия, вытекающие из задач рабочей группы.
5. Состав и организация работы рабочей группы
5.1. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителя руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и других членов рабочей группы.

5.2. К работе в рабочей группе в качестве экспертов, консультантов могут привлекаться представители организаций и физические лица, не являющиеся членами рабочей группы, но являющиеся специалистами в решаемых рабочей группой вопросах и обладающие необходимыми профессиональными знаниями и практическим опытом.
5.3. Основанием для привлечения экспертов и консультантов является решение, принятое на заседании рабочей группы.
5.4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания в зависимости от технической возможности, а также поставленных задач осуществляются как в очной, так и в заочной форме посредством обмена различными данными, предоставления информации по запросу, внесения предложений по решению задач в сфере стратегического планирования.
5.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости по решению руководителя рабочей группы, но не реже одного раза в полугодие.
5.6. Дата, место и время проведения заседания рабочей группы определяются руководителем рабочей группы.
5.7. Секретарь готовит проект повестки заседания рабочей группы, обеспечивает своевременное (не позднее чем за 2 дня) оповещение членов рабочей группы о проведении заседания и направляет материалы (информацию) по вопросам повестки.
5.8. Копию протокола заседания рабочей группы и прилагаемых к нему документов секретарь направляет всем членам рабочей группы в течение 5 рабочих дней с даты утверждения протокола.
6. Порядок работы рабочей группы
6.1. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы, а в его отсутствие или по его поручению - заместитель руководителя рабочей группы.
6.2. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и доводятся до сведения заинтересованных лиц в виде выписки из протокола заседания рабочей группы.
6.3. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседаниях членов рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
6.4. Любой из членов рабочей группы, а также приглашенные на заседание лица вправе изложить в письменном виде свое особое мнение по существу рассматриваемых рабочей группой вопросов, прилагаемое к протоколу заседания рабочей группы.
6.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации Беловского муниципального района.